
7. únor 08: Poslední základní kolo V. rocníku Notování pod Vyšehradem

Napsal uživatel Cimbura
Čtvrtek, 31 Leden 2008 03:00

  

  

Šestatřicet soutěžících má v základních kolech tento ročník Notování pod Vyšehradem.
Poslední ze základních kol, šesté v pořadí, se roztáčí již ve čtvrtek příštího týdne (7. února 08),
jako obvykle v P-klubu Trojická 10 v Praze 2. Úvodní znělka zazní v 19.30 a po ní se na scéně
vystřídá šest soutěžících. Kapelní muzicírování v tomto kole reprezentují tři soubory: zkušená
severočeská trampfolková kapela Bob a Bobci, hvězda poslední ústecké Porty, dále již
trojnásobná účastnice Notování pod Vyšehradem, pražská folková skupina 
OldaCrz 
a v Trojické dříve domovská (pořádala zde své Vegetpárty) pražská bluegrassová a
folkgrassová formace 
Veget
, za léta své existence poučená několika zahraničními zájezdy. Devizou obou duet toho večera
je mládí! Katku Masopustovou a Pepíka Pitharta, čili duo 
Pospolu
z Prahy, známe již z minulého ročníku naší soutěže. 
Iveta Škorpíková
z východočeské Poličky, držiteka četných ocenění z nedávných ročníků soutěží pro děti a
mládež, se také Notování zúčastnila již loni. Do tohoto ročníku se přihlásila v duu s jihlavským
kytaristou 
Tomášem Honsou
, muzikantem, který dříve vystupoval po boku mladičké, začínající Žofie Kabelkové. Sólistou,
který rovněž soutěží v Notování druhým rokem, je zkušený textař (viz repertoár Bluesberry,
Cestářů, Sekvoje atd.) a teprve po sedmdesátce aktivně vystupující písničkář 
Jarda Řehoř
, takto mezi všemi mladými soutěžícími Notování ten nejdospělejší.

  

Bluegrass je v Notování pod Vyšehradem vzácným kořením. Přesto se 7. února, vedle Vegetu,
v Trojické objeví další bluegrassáci. Jako host po přestávce programu vystoupí temperamentní
soubor BlueGate    z Plzně. Banjo a zpěv - Libor Liběna Nývlt, kytara a zpěv - Petr Šiškin
Šístek, mandolína a zpěv - Jirka Plha Rybář a jejich kapelnice, baskytaristka a zpěvačka Ilon
Leichtová, určitě už jste je někde viděli. A že je to paráda?...  Po jejich vystoupení následuje
vyhlášení výsledků večera a semifinalistů soutěže a přídavek diváckého vítěze. Až vítěz
dohraje, vypnou Jakub Moravec s Vojtou Samohelem (zvukaři agentury Kub
ahudba
) aparát a večer, na kterém se s vámi, čtenáři FOLKtimu, těšíme na shledanou, skončí.

  

P. S.: Kompletní obsazení všech tří semifinálových večerů celkem patnácti soutěžícími (včetně
postupujících na divoké karty pořadatelské rady) doplníme a upřesníme v kalendáři tohoto
serveru do poloviny února. Termíny (vždy první pracovní čtvrtky v měsíci) a hosté všech

 1 / 2

http://www.bluegate.cz/
http://www.kubahudba.cz
http://www.kubahudba.cz


7. únor 08: Poslední základní kolo V. rocníku Notování pod Vyšehradem

Napsal uživatel Cimbura
Čtvrtek, 31 Leden 2008 03:00

zbývajících soutěžních večerů, včetně finále V. ročníku Notování, jsou tam už dnes.

  

 2 / 2


